
第５表-1　　1人当たり保険料（税）調定額(医療分）

保険者 H30→R1 R1→R2 H30→R1 R1→R2
 番 号   保険者名 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 72,261 73,044 73,001 101.08 99.94 52,103 41,500 0 79.65 0.00

002 四日市市 64,825 65,411 65,214 100.90 99.70 57,153 0 0 0.00 -

003 伊 勢 市 55,068 57,173 56,975 103.82 99.65 43,186 0 0 0.00 -

004 松 阪 市 59,575 60,623 60,893 101.76 100.44 51,021 40,388 0 79.16 0.00

005 桑 名 市 63,440 64,819 64,856 102.17 100.06 52,640 54,727 0 103.97 0.00

007 鈴 鹿 市 72,349 73,398 71,894 101.45 97.95 40,644 56,234 0 138.36 0.00

008 名 張 市 64,029 63,874 69,898 99.76 109.43 56,819 28,905 0 50.87 0.00

009 尾 鷲 市 54,291 54,821 59,965 100.98 109.38 42,097 0 0 0.00 -

010 亀 山 市 66,473 68,590 69,139 103.18 100.80 44,984 0 0 0.00 -

011 鳥 羽 市 71,128 70,769 69,199 99.49 97.78 56,128 0 0 0.00 -

012 熊 野 市 51,000 50,955 51,752 99.91 101.56 35,845 0 0 0.00 -

016 木曽岬町 79,513 79,727 76,883 100.27 96.43 62,652 0 0 0.00 -

019 東 員 町 70,177 72,788 72,086 103.72 99.03 61,167 0 0 0.00 -

022 菰 野 町 71,634 73,199 72,307 102.19 98.78 70,349 0 0 0.00 -

024 朝 日 町 53,264 55,473 55,121 104.15 99.37 51,250 0 0 0.00 -

025 川 越 町 60,760 67,868 68,501 111.70 100.93 55,400 0 0 0.00 -

039 多 気 町 66,203 65,811 64,747 99.41 98.38 46,395 0 0 0.00 -

040 明 和 町 62,066 63,795 63,175 102.79 99.03 46,600 0 0 0.00 -

041 大 台 町 56,550 56,628 57,724 100.14 101.94 41,250 0 0 0.00 -

044 玉 城 町 46,541 46,458 47,724 99.82 102.73 36,659 0 0 0.00 -

053 度 会 町 68,087 68,826 69,079 101.08 100.37 48,560 0 0 0.00 -

066 御 浜 町 70,439 68,878 67,777 97.78 98.40 70,320 0 0 0.00 -

067 紀 宝 町 54,135 57,989 56,251 107.12 97.00 34,958 0 0 0.00 -

070 いなべ市 68,044 68,617 69,234 100.84 100.90 42,286 0 0 0.00 -

071 志 摩 市 65,328 62,720 61,397 96.01 97.89 80,110 0 0 0.00 -

072 伊 賀 市 63,179 64,550 64,928 102.17 100.59 46,835 0 0 0.00 -

073 大 紀 町 40,058 41,889 42,005 104.57 100.28 39,071 0 0 0.00 -

074 南伊勢町 67,374 75,135 74,254 111.52 98.83 48,824 0 0 0.00 -

075 紀 北 町 52,325 54,144 53,310 103.48 98.46 35,545 0 0 0.00 -

市町平均 64,859 65,820 65,878 101.48 100.09 51,007 44,132 0 86.52 0.00

     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職
医療分



第５表－１　　1人当たり保険料（税）調定額（医療分）

保険者 H30→R1 R1→R2
 番 号   保険者名 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 72,157 73,003 72,995 101.17 99.99

002 四日市市 64,794 65,405 65,214 100.94 99.71

003 伊 勢 市 54,988 57,122 56,975 103.88 99.74

004 松 阪 市 59,518 60,595 60,891 101.81 100.49

005 桑 名 市 63,381 64,810 64,853 102.26 100.07

007 鈴 鹿 市 72,173 73,376 71,892 101.67 97.98

008 名 張 市 63,976 63,831 69,893 99.77 109.50

009 尾 鷲 市 54,209 54,831 59,965 101.15 109.36

010 亀 山 市 66,327 68,567 69,139 103.38 100.83

011 鳥 羽 市 71,034 70,742 69,199 99.59 97.82

012 熊 野 市 50,825 50,902 51,752 100.15 101.67

016 木曽岬町 79,286 79,805 76,883 100.65 96.34

019 東 員 町 70,118 72,745 72,086 103.75 99.09

022 菰 野 町 71,627 73,177 72,307 102.16 98.81

024 朝 日 町 53,258 55,468 55,121 104.15 99.38

025 川 越 町 60,739 67,895 68,501 111.78 100.89

039 多 気 町 65,981 65,733 64,747 99.62 98.50

040 明 和 町 61,947 63,731 63,175 102.88 99.13

041 大 台 町 56,450 56,596 57,724 100.26 101.99

044 玉 城 町 46,419 46,437 47,724 100.04 102.77

053 度 会 町 67,844 68,707 69,079 101.27 100.54

066 御 浜 町 70,438 68,851 67,777 97.75 98.44

067 紀 宝 町 53,991 57,944 56,253 107.32 97.08

070 いなべ市 67,861 68,562 69,234 101.03 100.98

071 志 摩 市 65,466 62,749 61,397 95.85 97.85

072 伊 賀 市 63,043 64,512 64,928 102.33 100.65

073 大 紀 町 40,047 41,844 42,005 104.49 100.39

074 南伊勢町 67,206 75,046 74,254 111.66 98.94

075 紀 北 町 52,198 54,100 53,310 103.64 98.54

市町平均 64,771 65,793 65,877 101.58 100.13

     (現年分)    全  体
医療分



第５表-２　　1人当たり保険料（税）調定額(後期分）

保険者 H30→R1 R1→R2 H30→R1 R1→R2
 番 号   保険者名 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 25,809 25,972 25,890 100.63 99.68 18,675 18,675 14,957 100.00 80.09

002 四日市市 26,690 26,842 26,687 100.57 99.42 23,541 23,541 0 100.00 0.00

003 伊 勢 市 22,762 23,446 24,275 103.00 103.53 17,926 17,926 0 100.00 0.00

004 松 阪 市 22,520 22,777 22,797 101.14 100.09 19,423 19,423 15,673 100.00 80.69

005 桑 名 市 29,742 30,181 30,144 101.47 99.88 25,280 25,280 26,409 100.00 104.47

007 鈴 鹿 市 28,072 28,342 27,663 100.96 97.60 15,926 15,926 22,468 100.00 141.08

008 名 張 市 16,370 16,292 22,502 99.52 138.12 15,276 15,276 7,381 100.00 48.32

009 尾 鷲 市 19,377 19,458 21,788 100.42 111.98 11,161 11,161 0 100.00 0.00

010 亀 山 市 18,904 23,668 23,823 125.20 100.65 12,734 12,734 0 100.00 0.00

011 鳥 羽 市 17,615 17,424 16,942 98.92 97.23 13,410 13,410 0 100.00 0.00

012 熊 野 市 13,730 13,710 13,895 99.85 101.35 9,845 9,845 0 100.00 0.00

016 木曽岬町 19,784 25,863 29,496 130.72 114.05 15,261 15,261 0 100.00 0.00

019 東 員 町 25,928 25,681 26,483 99.05 103.12 22,417 22,417 0 100.00 0.00

022 菰 野 町 23,471 23,898 23,556 101.82 98.57 23,140 23,140 0 100.00 0.00

024 朝 日 町 30,620 31,152 30,901 101.74 99.19 30,750 30,750 0 100.00 0.00

025 川 越 町 29,201 27,124 27,509 92.89 101.42 27,700 27,700 0 100.00 0.00

039 多 気 町 20,535 20,024 19,649 97.51 98.13 14,658 14,658 0 100.00 0.00

040 明 和 町 34,814 35,610 35,360 102.29 99.30 27,225 27,225 0 100.00 0.00

041 大 台 町 19,795 19,762 20,113 99.83 101.77 10,188 10,188 0 100.00 0.00

044 玉 城 町 23,155 23,221 23,855 100.28 102.73 18,659 18,659 0 100.00 0.00

053 度 会 町 17,490 17,625 17,681 100.77 100.32 12,400 12,400 0 100.00 0.00

066 御 浜 町 20,414 19,853 19,445 97.25 97.95 20,120 20,120 0 100.00 0.00

067 紀 宝 町 15,528 16,597 16,111 106.88 97.07 10,083 10,083 0 100.00 0.00

070 いなべ市 24,968 25,075 25,261 100.43 100.74 15,619 15,619 0 100.00 0.00

071 志 摩 市 20,194 19,293 18,848 95.53 97.69 24,669 24,669 0 100.00 0.00

072 伊 賀 市 16,263 16,577 16,651 101.93 100.44 12,079 12,079 0 100.00 0.00

073 大 紀 町 20,107 21,745 21,852 108.15 100.49 19,714 19,714 0 100.00 0.00

074 南伊勢町 21,600 20,995 20,678 97.20 98.49 15,618 15,618 0 100.00 0.00

075 紀 北 町 17,330 17,853 17,521 103.01 98.14 11,818 11,818 0 100.00 0.00

市町平均 23,885 24,198 24,471 101.31 101.13 18,348 18,348 16,198 100.00 88.28

後期分
     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職



第５表－２　　1人当たり保険料（税）調定額（後期分）

保険者 H30→R1 R1→R2
 番 号   保険者名 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 25,772 25,958 25,888 100.72 99.73

002 四日市市 26,678 26,840 26,687 100.61 99.43

003 伊 勢 市 22,730 23,425 24,275 103.06 103.63

004 松 阪 市 22,500 22,767 22,797 101.19 100.13

005 桑 名 市 29,718 30,178 30,142 101.55 99.88

007 鈴 鹿 市 28,004 28,335 27,662 101.18 97.63

008 名 張 市 16,362 16,281 22,501 99.50 138.21

009 尾 鷲 市 19,322 19,461 21,788 100.72 111.96

010 亀 山 市 18,862 23,661 23,823 125.44 100.69

011 鳥 羽 市 17,588 17,422 16,942 99.05 97.25

012 熊 野 市 13,686 13,696 13,895 100.08 101.45

016 木曽岬町 19,723 25,888 29,496 131.25 113.94

019 東 員 町 25,906 25,666 26,483 99.08 103.18

022 菰 野 町 23,469 23,891 23,556 101.80 98.60

024 朝 日 町 30,620 31,150 30,901 101.73 99.20

025 川 越 町 29,195 27,136 27,509 92.95 101.37

039 多 気 町 20,469 20,001 19,649 97.71 98.24

040 明 和 町 34,756 35,575 35,360 102.36 99.40

041 大 台 町 19,732 19,752 20,113 100.10 101.82

044 玉 城 町 23,099 23,211 23,855 100.48 102.78

053 度 会 町 17,427 17,595 17,681 100.96 100.49

066 御 浜 町 20,411 19,845 19,445 97.23 97.98

067 紀 宝 町 15,487 16,584 16,112 107.09 97.15

070 いなべ市 24,901 25,055 25,261 100.62 100.82

071 志 摩 市 20,236 19,302 18,848 95.38 97.65

072 伊 賀 市 16,228 16,568 16,651 102.09 100.50

073 大 紀 町 20,102 21,721 21,852 108.05 100.60

074 南伊勢町 21,546 20,970 20,678 97.33 98.61

075 紀 北 町 17,289 17,839 17,521 103.18 98.22

市町平均 23,850 24,188 24,471 106.70 101.17

後期分
     (現年分)    全  体



第５表－３　1人当たり保険料（税）調定額（介護分・介護２号割） 　1人当たり保険料（税）調定額（介護分・全被保割）

保険者 H30→R1 R1→R2 H30→R1 R1→R2
 番 号   保険者名 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 29,522 29,740 29,618 100.74 99.59 8,627 8,628 8,570 100.01 99.33

002 四日市市 22,222 22,361 21,969 100.63 98.25 6,720 6,779 6,633 100.88 97.84

003 伊 勢 市 24,875 24,544 26,903 98.67 109.61 7,989 7,814 8,429 97.82 107.87

004 松 阪 市 27,729 28,181 28,032 101.63 99.47 8,801 8,902 8,815 101.16 99.02

005 桑 名 市 34,611 34,731 34,542 100.35 99.46 10,290 10,406 10,332 101.13 99.29

007 鈴 鹿 市 34,704 34,539 33,066 99.52 95.74 10,763 10,677 10,168 99.20 95.23

008 名 張 市 18,098 18,162 21,961 100.35 120.92 4,888 4,810 5,721 98.42 118.94

009 尾 鷲 市 19,137 19,433 27,495 101.54 141.49 6,018 6,087 8,555 101.15 140.54

010 亀 山 市 16,939 21,998 21,689 129.87 98.59 5,066 6,402 6,187 126.37 96.64

011 鳥 羽 市 35,274 33,863 32,363 96.00 95.57 13,061 12,301 11,512 94.18 93.59

012 熊 野 市 18,976 18,386 18,813 96.89 102.32 6,163 5,921 5,942 96.07 100.36

016 木曽岬町 24,406 31,366 37,440 128.52 119.36 7,746 9,734 11,364 125.66 116.75

019 東 員 町 27,331 22,462 25,887 82.19 115.25 6,766 5,398 6,118 79.77 113.35

022 菰 野 町 26,880 27,506 26,328 102.33 95.72 8,057 8,295 7,871 102.95 94.89

024 朝 日 町 32,224 33,041 32,692 102.54 98.94 9,076 9,328 9,375 102.77 100.51

025 川 越 町 12,181 22,381 22,293 183.74 99.61 3,835 7,091 7,330 184.89 103.36

039 多 気 町 22,598 22,468 22,714 99.42 101.10 7,021 6,943 6,904 98.89 99.43

040 明 和 町 27,485 27,349 27,449 99.51 100.37 8,614 8,488 8,111 98.53 95.57

041 大 台 町 18,803 18,905 19,845 100.54 104.97 5,586 5,545 5,676 99.27 102.37

044 玉 城 町 25,356 26,121 27,362 103.02 104.75 8,092 8,047 8,322 99.45 103.41

053 度 会 町 22,827 22,186 22,780 97.19 102.68 7,044 6,720 6,783 95.40 100.94

066 御 浜 町 26,432 25,033 25,288 94.71 101.02 9,067 8,256 8,292 91.05 100.44

067 紀 宝 町 19,788 34,544 20,063 174.57 58.08 6,449 11,083 6,204 171.85 55.97

070 いなべ市 25,100 25,857 25,030 103.01 96.80 7,143 7,238 6,835 101.33 94.42

071 志 摩 市 27,590 26,262 24,864 95.19 94.67 9,982 9,295 8,607 93.12 92.61

072 伊 賀 市 19,599 19,767 19,859 100.86 100.47 5,640 5,585 5,437 99.04 97.35

073 大 紀 町 17,185 18,411 18,297 107.14 99.38 5,281 5,568 5,451 105.43 97.89

074 南伊勢町 27,789 21,527 21,438 77.47 99.58 9,361 7,190 6,876 76.81 95.64

075 紀 北 町 27,597 27,789 26,619 100.70 95.79 9,306 9,299 8,736 99.92 93.94

市町平均 26,494 26,745 26,758 100.95 100.05 8,108 8,124 8,041 100.19 98.98

介護分 介護分
     (現年分)    介護2号      (現年分)    全  体



第５表-４　　1人当たり保険料（税）調定額(全体分）

保険者 H30→R1 R1→R2 H30→R1 R1→R2
 番 号   保険者名 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 106,203 107,636 107,461 101.35 99.84 111,246 71,767 0 64.51 0.00

002 四日市市 96,984 99,026 98,534 102.11 99.50 100,885 0 0 0.00 -

003 伊 勢 市 88,506 88,432 89,680 99.92 101.41 89,102 0 0 0.00 -

004 松 阪 市 100,113 92,292 92,506 92.19 100.23 107,234 72,646 0 67.75 0.00

005 桑 名 市 103,410 105,393 105,333 101.92 99.94 116,163 107,095 0 92.19 0.00

007 鈴 鹿 市 112,410 113,919 112,006 101.34 98.32 127,987 145,425 334,500 113.63 230.02

008 名 張 市 85,444 84,974 98,122 99.45 115.47 95,930 43,108 0 44.94 0.00

009 尾 鷲 市 78,839 80,372 90,309 101.94 112.36 93,184 0 0 0.00 -

010 亀 山 市 89,889 98,654 99,148 109.75 100.50 83,421 0 0 0.00 -

011 鳥 羽 市 101,477 100,485 97,653 99.02 97.18 96,769 0 0 0.00 -

012 熊 野 市 71,006 70,587 71,589 99.41 101.42 69,131 0 0 0.00 -

016 木曽岬町 111,185 112,945 117,743 101.58 104.25 120,054 0 0 0.00 -

019 東 員 町 103,943 103,862 104,687 99.92 100.79 119,165 0 0 0.00 -

022 菰 野 町 103,607 105,389 103,734 101.72 98.43 134,708 0 0 0.00 -

024 朝 日 町 96,727 95,975 95,384 99.22 99.38 92,908 0 0 0.00 -

025 川 越 町 85,311 102,073 103,339 119.65 101.24 88,041 0 0 0.00 -

039 多 気 町 94,072 92,902 91,462 98.76 98.45 83,465 0 0 0.00 -

040 明 和 町 105,683 107,890 106,647 102.09 98.85 113,749 0 0 0.00 -

041 大 台 町 71,920 81,928 83,514 113.92 101.94 60,065 0 0 0.00 -

044 玉 城 町 92,333 77,735 79,902 84.19 102.79 97,360 0 0 0.00 -

053 度 会 町 92,804 93,168 93,542 100.39 100.40 95,917 0 0 0.00 -

066 御 浜 町 90,420 96,966 95,515 107.24 98.50 109,116 0 0 0.00 -

067 紀 宝 町 75,772 81,403 78,565 107.43 96.51 69,257 0 0 0.00 -

070 いなべ市 100,726 100,925 101,330 100.20 100.40 85,415 0 0 0.00 -

071 志 摩 市 91,710 90,157 88,853 98.31 98.55 95,366 0 0 0.00 -

072 伊 賀 市 76,392 86,701 87,016 113.49 100.36 72,480 0 0 0.00 -

073 大 紀 町 63,144 69,199 69,308 109.59 100.16 75,054 0 0 0.00 -

074 南伊勢町 85,931 103,314 101,809 120.23 98.54 84,184 0 0 0.00 -

075 紀 北 町 79,869 81,291 79,567 101.78 97.88 87,910 0 0 0.00 -

市町平均 97,051 98,199 98,619 101.18 100.43 101,431 76,079 42,815 75.01 56.28

全体分（医療分+後期分＋介護分）
     (現年分)    一　　般      (現年分)    退　　職



第５表－４　　1人当たり保険料（税）調定額（全体分）

保険者 H30→R1 R1→R2
 番 号   保険者名 平成30年度 令和元年度 令和2年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 106,282 107,589 107,453 101.23 99.87

002 四日市市 97,032 99,024 98,534 102.05 99.51

003 伊 勢 市 88,516 88,361 89,680 99.83 101.49

004 松 阪 市 100,239 92,264 92,503 92.04 100.26

005 桑 名 市 103,608 105,394 105,328 101.72 99.94

007 鈴 鹿 市 112,643 113,959 112,012 101.17 98.29

008 名 張 市 85,628 84,922 98,116 99.17 115.54

009 尾 鷲 市 79,113 80,395 90,309 101.62 112.33

010 亀 山 市 89,762 98,629 99,148 109.88 100.53

011 鳥 羽 市 101,399 100,460 97,653 99.07 97.21

012 熊 野 市 70,961 70,519 71,589 99.38 101.52

016 木曽岬町 111,399 112,939 117,743 101.38 104.25

019 東 員 町 104,272 103,808 104,687 99.56 100.85

022 菰 野 町 104,112 105,363 103,734 101.20 98.45

024 朝 日 町 96,689 95,980 95,384 99.27 99.38

025 川 越 町 85,336 102,124 103,339 119.67 101.19

039 多 気 町 93,821 92,819 91,462 98.93 98.54

040 明 和 町 105,840 107,793 106,647 101.85 98.94

041 大 台 町 71,689 81,893 83,514 114.23 101.98

044 玉 城 町 92,473 77,722 79,902 84.05 102.80

053 度 会 町 92,902 93,021 93,543 100.13 100.56

066 御 浜 町 90,852 96,952 95,515 106.71 98.52

067 紀 宝 町 75,643 81,345 78,567 107.54 96.59

070 いなべ市 100,405 100,856 101,330 100.45 100.47

071 志 摩 市 91,786 90,112 88,853 98.18 98.60

072 伊 賀 市 76,312 86,665 87,016 113.57 100.40

073 大 紀 町 63,452 69,132 69,308 108.95 100.25

074 南伊勢町 85,899 103,206 101,809 120.15 98.65

075 紀 北 町 80,018 81,237 79,567 101.52 97.94

市町平均 97,125 98,171 98,618 101.08 100.46

全体分（医療分+後期分＋介護分）
     (現年分)    全  体



医療分 医療分 医療分
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 一般 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 退職

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円 位 番  号 円

1 016 木曽岬町 76,883 1 016 木曽岬町 76,883 1 001 津    市 0

2 074 南伊勢町 74,254 2 074 南伊勢町 74,254 2 002 四日市市 0

3 001 津    市 72,995 3 001 津    市 73,001 3 003 伊 勢 市 0

4 022 菰 野 町 72,307 4 022 菰 野 町 72,307 4 004 松 阪 市 0

5 019 東 員 町 72,086 5 019 東 員 町 72,086 5 005 桑 名 市 0

6 007 鈴 鹿 市 71,892 6 007 鈴 鹿 市 71,894 6 007 鈴 鹿 市 0

7 008 名 張 市 69,893 7 008 名 張 市 69,898 7 008 名 張 市 0

8 070 いなべ市 69,234 8 070 いなべ市 69,234 8 009 尾 鷲 市 0

9 011 鳥 羽 市 69,199 9 011 鳥 羽 市 69,199 9 010 亀 山 市 0

10 010 亀 山 市 69,139 10 010 亀 山 市 69,139 10 011 鳥 羽 市 0

11 053 度 会 町 69,079 11 053 度 会 町 69,079 11 012 熊 野 市 0

12 025 川 越 町 68,501 12 025 川 越 町 68,501 12 016 木曽岬町 0

13 066 御 浜 町 67,777 13 066 御 浜 町 67,777 13 019 東 員 町 0

市町平均 65,877 市町平均 65,878 14 022 菰 野 町 0

14 002 四日市市 65,214 14 002 四日市市 65,214 15 024 朝 日 町 0

15 072 伊 賀 市 64,928 15 072 伊 賀 市 64,928 16 025 川 越 町 0

16 005 桑 名 市 64,853 16 005 桑 名 市 64,856 17 039 多 気 町 0

17 039 多 気 町 64,747 17 039 多 気 町 64,747 18 040 明 和 町 0

18 040 明 和 町 63,175 18 040 明 和 町 63,175 19 041 大 台 町 0

19 071 志 摩 市 61,397 19 071 志 摩 市 61,397 20 044 玉 城 町 0

20 004 松 阪 市 60,891 20 004 松 阪 市 60,893 21 053 度 会 町 0

21 009 尾 鷲 市 59,965 21 009 尾 鷲 市 59,965 22 066 御 浜 町 0

22 041 大 台 町 57,724 22 041 大 台 町 57,724 23 067 紀 宝 町 0

23 003 伊 勢 市 56,975 23 003 伊 勢 市 56,975 24 070 いなべ市 0

24 067 紀 宝 町 56,253 24 067 紀 宝 町 56,251 25 071 志 摩 市 0

25 024 朝 日 町 55,121 25 024 朝 日 町 55,121 26 072 伊 賀 市 0

26 075 紀 北 町 53,310 26 075 紀 北 町 53,310 27 073 大 紀 町 0

27 012 熊 野 市 51,752 27 012 熊 野 市 51,752 28 074 南伊勢町 0

28 044 玉 城 町 47,724 28 044 玉 城 町 47,724 29 075 紀 北 町 0

29 073 大 紀 町 42,005 29 073 大 紀 町 42,005 市町平均 0

保険者名 保険者名 保険者名



後期分 後期分 後期分
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 一般 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 退職

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円 位 番  号 円

1 040 明 和 町 35,360 1 040 明 和 町 35,360 1 005 桑 名 市 26,409

2 024 朝 日 町 30,901 2 024 朝 日 町 30,901 2 007 鈴 鹿 市 22,468

3 005 桑 名 市 30,142 3 005 桑 名 市 30,144 市町平均 16,198

4 016 木曽岬町 29,496 4 016 木曽岬町 29,496 3 004 松 阪 市 15,673

5 007 鈴 鹿 市 27,662 5 007 鈴 鹿 市 27,663 4 001 津    市 14,957

6 025 川 越 町 27,509 6 025 川 越 町 27,509 5 008 名 張 市 7,381

7 002 四日市市 26,687 7 002 四日市市 26,687 6 002 四日市市 0

8 019 東 員 町 26,483 8 019 東 員 町 26,483 7 003 伊 勢 市 0

9 001 津    市 25,888 9 001 津    市 25,890 8 009 尾 鷲 市 0

10 070 いなべ市 25,261 10 070 いなべ市 25,261 9 010 亀 山 市 0

市町平均 24,471 市町平均 24,471 10 011 鳥 羽 市 0

11 003 伊 勢 市 24,275 11 003 伊 勢 市 24,275 11 012 熊 野 市 0

12 044 玉 城 町 23,855 12 044 玉 城 町 23,855 12 016 木曽岬町 0

13 010 亀 山 市 23,823 13 010 亀 山 市 23,823 13 019 東 員 町 0

14 022 菰 野 町 23,556 14 022 菰 野 町 23,556 14 022 菰 野 町 0

15 004 松 阪 市 22,797 15 004 松 阪 市 22,797 15 024 朝 日 町 0

16 008 名 張 市 22,501 16 008 名 張 市 22,502 16 025 川 越 町 0

17 073 大 紀 町 21,852 17 073 大 紀 町 21,852 17 039 多 気 町 0

18 009 尾 鷲 市 21,788 18 009 尾 鷲 市 21,788 18 040 明 和 町 0

19 074 南伊勢町 20,678 19 074 南伊勢町 20,678 19 041 大 台 町 0

20 041 大 台 町 20,113 20 041 大 台 町 20,113 20 044 玉 城 町 0

21 039 多 気 町 19,649 21 039 多 気 町 19,649 21 053 度 会 町 0

22 066 御 浜 町 19,445 22 066 御 浜 町 19,445 22 066 御 浜 町 0

23 071 志 摩 市 18,848 23 071 志 摩 市 18,848 23 067 紀 宝 町 0

24 053 度 会 町 17,681 24 053 度 会 町 17,681 24 070 いなべ市 0

25 075 紀 北 町 17,521 25 075 紀 北 町 17,521 25 071 志 摩 市 0

26 011 鳥 羽 市 16,942 26 011 鳥 羽 市 16,942 26 072 伊 賀 市 0

27 072 伊 賀 市 16,651 27 072 伊 賀 市 16,651 27 073 大 紀 町 0

28 067 紀 宝 町 16,112 28 067 紀 宝 町 16,111 28 074 南伊勢町 0

29 012 熊 野 市 13,895 29 012 熊 野 市 13,895 29 075 紀 北 町 0

保険者名 保険者名 保険者名



介護分 介護分
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) ２号被保割 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全被保割

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円

1 016 木曽岬町 37,440 1 011 鳥 羽 市 11,512

2 005 桑 名 市 34,542 2 016 木曽岬町 11,364

3 007 鈴 鹿 市 33,066 3 005 桑 名 市 10,332

4 024 朝 日 町 32,692 4 007 鈴 鹿 市 10,168

5 011 鳥 羽 市 32,363 5 024 朝 日 町 9,375

6 001 津    市 29,618 6 004 松 阪 市 8,815

7 004 松 阪 市 28,032 7 075 紀 北 町 8,736

8 009 尾 鷲 市 27,495 8 071 志 摩 市 8,607

9 040 明 和 町 27,449 9 001 津    市 8,570

10 044 玉 城 町 27,362 10 009 尾 鷲 市 8,555

11 003 伊 勢 市 26,903 11 003 伊 勢 市 8,429

市町平均 26,758 12 044 玉 城 町 8,322

12 075 紀 北 町 26,619 13 066 御 浜 町 8,292

13 022 菰 野 町 26,328 14 040 明 和 町 8,111

14 019 東 員 町 25,887 市町平均 8,041

15 066 御 浜 町 25,288 15 022 菰 野 町 7,871

16 070 いなべ市 25,030 16 025 川 越 町 7,330

17 071 志 摩 市 24,864 17 039 多 気 町 6,904

18 053 度 会 町 22,780 18 074 南伊勢町 6,876

19 039 多 気 町 22,714 19 070 いなべ市 6,835

20 025 川 越 町 22,293 20 053 度 会 町 6,783

21 002 四日市市 21,969 21 002 四日市市 6,633

22 008 名 張 市 21,961 22 067 紀 宝 町 6,204

23 010 亀 山 市 21,689 23 010 亀 山 市 6,187

24 074 南伊勢町 21,438 24 019 東 員 町 6,118

25 067 紀 宝 町 20,063 25 012 熊 野 市 5,942

26 072 伊 賀 市 19,859 26 008 名 張 市 5,721

27 041 大 台 町 19,845 27 041 大 台 町 5,676

28 012 熊 野 市 18,813 28 073 大 紀 町 5,451

29 073 大 紀 町 18,297 29 072 伊 賀 市 5,437

保険者名 保険者名



全体分（医療分+後期分＋介護分） 全体分（医療分+後期分＋介護分） 全体分（医療分+後期分＋介護分）
1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 全体 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 一般 1人当たり保険料(税)調定額(現年分) 退職

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額

位 番  号 円 位 番  号 円 位 番  号 円

1 016 木曽岬町 117,743 1 016 木曽岬町 117,743 1 007 鈴 鹿 市 334,500

2 007 鈴 鹿 市 112,012 2 007 鈴 鹿 市 112,006 市町平均 42,815

3 001 津    市 107,453 3 001 津    市 107,461 2 001 津    市 0

4 040 明 和 町 106,647 4 040 明 和 町 106,647 3 002 四日市市 0

5 005 桑 名 市 105,328 5 005 桑 名 市 105,333 4 003 伊 勢 市 0

6 019 東 員 町 104,687 6 019 東 員 町 104,687 5 004 松 阪 市 0

7 022 菰 野 町 103,734 7 022 菰 野 町 103,734 6 005 桑 名 市 0

8 025 川 越 町 103,339 8 025 川 越 町 103,339 7 008 名 張 市 0

9 074 南伊勢町 101,809 9 074 南伊勢町 101,809 8 009 尾 鷲 市 0

10 070 いなべ市 101,330 10 070 いなべ市 101,330 9 010 亀 山 市 0

11 010 亀 山 市 99,148 11 010 亀 山 市 99,148 10 011 鳥 羽 市 0

市町平均 98,618 市町平均 98,619 11 012 熊 野 市 0

12 002 四日市市 98,534 12 002 四日市市 98,534 12 016 木曽岬町 0

13 008 名 張 市 98,116 13 008 名 張 市 98,122 13 019 東 員 町 0

14 011 鳥 羽 市 97,653 14 011 鳥 羽 市 97,653 14 022 菰 野 町 0

15 066 御 浜 町 95,515 15 066 御 浜 町 95,515 15 024 朝 日 町 0

16 024 朝 日 町 95,384 16 024 朝 日 町 95,384 16 025 川 越 町 0

17 053 度 会 町 93,543 17 053 度 会 町 93,542 17 039 多 気 町 0

18 004 松 阪 市 92,503 18 004 松 阪 市 92,506 18 040 明 和 町 0

19 039 多 気 町 91,462 19 039 多 気 町 91,462 19 041 大 台 町 0

20 009 尾 鷲 市 90,309 20 009 尾 鷲 市 90,309 20 044 玉 城 町 0

21 003 伊 勢 市 89,680 21 003 伊 勢 市 89,680 21 053 度 会 町 0

22 071 志 摩 市 88,853 22 071 志 摩 市 88,853 22 066 御 浜 町 0

23 072 伊 賀 市 87,016 23 072 伊 賀 市 87,016 23 067 紀 宝 町 0

24 041 大 台 町 83,514 24 041 大 台 町 83,514 24 070 いなべ市 0

25 044 玉 城 町 79,902 25 044 玉 城 町 79,902 25 071 志 摩 市 0

26 075 紀 北 町 79,567 26 075 紀 北 町 79,567 26 072 伊 賀 市 0

27 067 紀 宝 町 78,567 27 067 紀 宝 町 78,565 27 073 大 紀 町 0

28 012 熊 野 市 71,589 28 012 熊 野 市 71,589 28 074 南伊勢町 0

29 073 大 紀 町 69,308 29 073 大 紀 町 69,308 29 075 紀 北 町 0

保険者名 保険者名 保険者名


